
Republika e Kosor'6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipalify of Prishtina

ZglTlzoro

PJESA I E KO]\TRATiiS: KONTRATA PUBLIKE KORNIZi|

KUVENDI I I(OMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdren

an€; Dhe

N.P.N ',lJni Project" adresa: Prishtin€, "Rexhep Krasniqi" pn, me numdr te regiisftriit te

biznesit dhe n,r. fiskat 810508624, perfaqesuar nga Besnik Vrella (ne vazhdim "Ofruesi i

Sherbimeve"), ne anen tjeter, jan€ pa.ltuar te lidhin nj€ kontrate publike pOr Sh€irbimet nd vijim:

Pastrimi iobjektit te komunes se Prishtines dhe Institucioneve tjera komunale

me numdr identif ikues: 6l6-19-160-2-2-5

Neni I L€ndnr

l.l L€nda e keisa-i kontrate publike korniz€ eshte ekzekutimi ipuneve ne vijim nga ana e

Kontraktuesit: lPastrimi i objektit te komunes se Prishtines dhe Institucioneve, tjera komunale

srpas specifikinrerre teknike tO detyrueshme dhe pjeses se ofertes financiare qe jane p1ese e

kOsaj kontrate

1.2 Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrie. P.sh. Kurdo q€

Agtoriteti Kontraktues apo ndonj€ Autoritet det€r Kontraktues i p€rfshir€ ne kete liontrat€, tenton te

kryej pune - sherbime n€ baze t€ k€saj kontrate publike kornize, duhet q€ td d€rgcrjd "porosind" tek

Kontraktori, duke specifikuar list€n e pun€ve qe duhet te performohen me sasit€ e tyre p€rkat€se.

l..l Sasitel e vler€suara, t€ p€rcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jan€ vet€nr sasi indikative'.

.Autoriteti(et) Kontraktues i p€rmendur n€ Nenin l.l eshte (ane) te detyruar t0 perdor€/in kdt€

milrr€veslLje kornizii sa here qd t€ prokurojne pune; td permendura nd l.l.

1.,1 Kontfara hyne nd fuqi nga dira e nenshkrimit te kontrates dhe do te p€rfundoj me 31 dhjetor
2019.

Nrlni2 Koha e pErfundimit

2.1 Afati kohor p€r ekzekutimin e puneve do t€ jet€ 2 ditE nga koha e l€shimit t€ urdh€r blerjes nga ana e

Arrtoritetit Kontrakt.ues.

2.i2 Vendi i kryerje s sd sherbimeve do t€ jet€ tek Autoriteti Kontraktues p€rkat€sisht objekti i vjet€r i

Komun€s, objekti i inspeksionit te Komunes se Prishtin€s, objekti iarkivit te ri te K.omunes, objekti i

QIPS ne l(odrdn e Driellit dfre objekte tjera komunale sipas nevojds qe duhet te pastrohen.

Neni 3 ('mimi

3.1 Qmirnet njesi te puneve riparuese jan€ paraqitur ne Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur
ng,a Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontrat€s eshte: 9.479,67 Euro (N€nt€ mij€ e katdrqind e shtatidhjet6
ntint€ euro e gjasht€dhjeti eurocent).

3.12 Qmimi i permendur n€ Nenin 3.1 md siper duhet te jete e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i

ka borxh l(ontraktuesit sipas kontrat€s publike kornize.

3..3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p€r ponosite e vendosLtra

nen kete kontrat€ publike konrizd..

3.,1 Pagesat do tC btihen n0 p€rputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t€ Veganta td Kontratds.

Autoriteti Kontraktues do 1i paguaj kontraktuesit vler€n e kontraktuar p€r gdo muaj piir muajin paraprak
p€r punet e kryera dhe konstatuara nga menaxheri i projektit dhe organi mbik€qy,r€s t€ cakfuar me

vendim ns.aZKA.

Nr:ni4 Rendi i p€rpar€sisd sd dokumenteve tE kontratds



(a) Kontrata Publike Korniz€;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshire Specifikimet Teknike;

(", 6f..tu finun.lur. (Llrtu e Qmlmeve;,

4,2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbOjne kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetr€n; dhe n0
raste te paqaftesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te p€rpar€sis€ n€ t€ cilin jan€
dh€nei me sipdn.

Neni5 klomunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bdjn€ me k€t6 Kontrate nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj tti identifikimit dhe duhet t€ behen me shkrim. Komunikatat duhet te d€rgohen me poste,
mesazh, telefal<s, faks, email ose td dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ d€rgon komunikatdn k€rkon v€ftetim te pranimit td saj, ai duhet ta thot€ k€t€ n€
komunikat€n e tij. Sa her€ q€ ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet
t€ k€rkoj€ v€rtetim t€ pranimit t€ komunikates s€ tij. N€ td gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr€ t€
gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tU.

5.3 Kudo qe n€ kontrat€ parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, p€lqimi, miratimi, certifikata apo
vendimi do t€ jet€ n€ form€ td shkruar dhe lalet "njoftoj", "v€rtetoj€", "miratoj" ose"vendos€ "do t€
shEnohen ne pi)rputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duhet t€
mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ €sht€ p€rgatitur n€ gjuhet shqipe ne tri origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin
Kontraktues dtre nj€ origjinal p€r Kontraktuesin.

PBr Autoritetin Kontralttues Ptlr kontraktuesin

lErnri: Zek6 Bardhaj

"4&u 6):*+*Jo'
lPoirita: Udh0heq0s i prokurimit [_/t57r4xr/ 6-@7
lNiinshl<rim i: tu
lData:

(

''2t; o 2, -%/ 7
ry'ula:

I -A"ffiltn



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I f'Orkufizimet

l.l ,,Kontrat€" do te thote marreveshje t€ lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte

shenuar nd fornrularin e kontrates te n€nshkruar nga palet, duke perf\hir€ te gjitha shtojcat per ket€ dhe te giitha

dokumentet e irLkorporuar me reference ne t0.

l.2,,Pund" kor,Lsiderohen te giitha ato pune t€ cilat jan€ objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon

q€ te kryhen ng,a kontraktuesi, qotihin ato nd€rtim, restaurim. meremetim apo rrenim ndertesash, pajisje, struktura

inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo p.iese te ryre,

l.3 "Kontraktuesi" €sht€ operatori ekonomik (apo grupi ioperator€ve ekonomik), icaktuar nd fbrmularin e

kontrates, i cili (te cilet) eshte pale ne kontrate dhe eshte i obliguar te krye.i€ punet sipas marrOvesh.ies dhe i cili do te

marrd shumen sipas marreveshjes me kontrate.

1,4 ,,Menaxheri i Projektit" dshte njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga z\utoriteti Kontraktues), i cili esht€ pergleges per mbikeqyrjen e kryerjes s€ pun€ve dhe p€r te gjitha

hollesitO duhet l'i rapoftoje Autoritetit Kontraktuss,

l.5.,Cmimi Kontrates" do te thot€ shunra q0 i paguhet Kontraktuesit sipas marreYesh.ies nd formularin e kontrates

1.6 ,.Vendi i ndl6rtimit" do te thotc vendi i cuktuar pir krlc|icn c purtitc tc kontrilktuara

1.7,'Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria perf\hir€ edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet

tjera qe nevojitcn p€r kryer.len e pun€ve te kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrates.

1.8 .,Skicat" ntinkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues

p€r kryerjen e pun€ve te kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme t€ Kontrat€s.

I . l0 "KVK" do t€ thote Kushtet e VeQanta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVKesaktesojn€cili eshteligti qeip€rcaktontegiithageshtjetq€nukjan€t€mbuluaranekontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkuara nd€rmjet pal€ve hartohen n€ gjuhOn e spe<lifikuar n€ KVK.

Neni 3 llransferimi

J. I Translerimi do tC .jete valid vcte rn nesc ka rnarro'csh je tJ shkru.u pCrncs tC cil€s Kontraktucsi c Lransllron

kontraten e vet ose nje p.lese te sa.i te n.ie pale e tretC

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten

ose nie pjese t€ saj, ose ndonj€ p€rfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkr:sd p€r pages€, nd favor te bankier€ve te Kontraktuesit, te shumave q€ duhet te paguhen ose q€ do t€

b€hen borxh sipras k0ntrates; ose

b) ne rast t€ dh€nies sd te drejtes se Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per te k€rkLrar pages€n nga ndonje

person tieter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humb.ien ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 P€r qellimet e nenit 3.2, aprorimi i n.j€ transf'erimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liro.i€ Kontraktuesin nga

obligimet e veta per p.jesdn e kontrates q€ tashm€ dshtd realizuar ose p€r pjesen qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotosojne kriteret e p€rshtatshm€rise qe zbatohen p€r dhenien e

kontrates perver; n€ raste kurtransferimi b€het n€ bank€ apo kornpani t€ sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 lr,l€n-kontraktimi

4. I Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshie te shkruar Dermes se cil€s Kontraktuesi ia beson rgalizimin
e nje p.jese te kontrates se tij nie pale te trete.

4.2. Elementet 3 kontrates qe do te ndnkontraktohen dhe identitcti inenkonrraktuesve ibOlren te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te of-ertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjale implementimit te

kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktuesdo ta lajmeroj€
Kontraktuesin pr€r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk
leshohet autoriz:imi. Kontraktuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith€
nenkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.



Neni 5

siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktoret.

4.4 Kontraktuesi eshte p€rgjegj€s p€r aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agienteve

ose te punesuarve, ne te nid.jt€n m€nyr€ si po t€ ishin akte. gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agient€ve t€ tij
ose punetoreve te tii. Aprovimi i nenkontraktimit te ndon.l€ pjese te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga

ana e Menaxherit te Pro.iektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Nese nenkorrtraktuesi ka man€ ndonje obligim te vazhduesh€m q€ vazhdon p€r nje periudh0 q€ e tejkalon at€ te

periudhes se garancise ndn kontrat€ ndaj Kontraktuesit. perkitazi me furnizimet q€ i jep n€nkontraktuesi.

Kontraktuesi durhet q€, n€ gfar€do momenti pas skadimil te periudhes se garancise, t'i Lransf'ero.ie menjehere tc

Autoriteti kontraktues, me k€rkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues. perf'itimet e obligimeve te tilla pdr

kohezgiatjen e g,arancisd sd skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nese eshte e nevo.jshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrinti i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jape

Kontraktuesit, p,a pagese, nje kopje te skicave te pergatitura p€r realizimin e kontrat€s dhe kopje t€ specifikimeve

dhs dokuments'/e tiera te kontrates, Kontraktuesi mund te bleje kopje tiera te ketyre skicave, specifikimeve dhe

dokumenteve dera, ne rast se ato jane ne dispozicion. Pas leshimit td certifikatds p€rfundimtare, Kontraktuesi duhet

ti kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera te kontrates.

5.2 Perveq nesc eshte e nevojshme per q€llime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i.iep

autoriteti kontraLktues nuk duhet te p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale tC trele nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak te auloritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoriletin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administratil'e q€ inkorporojn€ ato

dokumente plotr:suese dhe udhezimet qe jane t€ nevojshme p€r ekzekutim te mire t€ kontralds dhe per kompensim

demi nga ndonjt: delekt t€ saj.

Neni 6 Qasja ni vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohen c duhur dhc ni p0rputh.lc me ecttrine e puninreve. do Li.iap qas.ic dhc akscs

Kontraktuesit nc vencl punishte, ne perputh.jc mc programin e zbatirnit te det)'rave te percakluara ne keto Kushte te

pergj ithshnre.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€z.imit, duhet t€ mirembaje qdo objekt td vendosur n€ dispozicion te tij ne giendje te

mire, dhe duher n€se k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthe.l ato nd gjendjen e tyre origjinale pas p€rfundimit

te kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kere te drejte te ndonje pagese p€r permir€simet qe rezultojne nga puna e kryer me

iniciativen e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoj€ ndihmen e Autoritetit kontraktues per rnarrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve

dhe informatavc mbi zakonet, urdhdratd apo ligiet anesorc te Republikes se Kosov€s t0 cilat mund te ndikojne te

Kontraktuesi gjat€ realizimit te obligimeve te ti.j me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihm€n e

kerkuar Kontraktuesil me shpenzime te Kontraktuesit

7.2 Ne baze t€ dispozitave t€ ligjeve dhe negulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do t€ beje te gjitha
perpjekjet e nevo-jshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke

p€rfshiro Ie.jen i: pun€s dhe le.jet e q€ndrimit, pdr personelin, sherbimet e te cil€ve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron td nevo.jshme, si dhe le.iet e qendrimit per f'amiliet e tyre.

Neni 8 Obligimete Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi
konsideron se k.erkesa e nje urdhri administrativ shkon perte.l fush€veprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar

denimit p€r shkclje tu kontrates, do ta njofto.je autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitr-lr arsyet e tij brenda 30
ditesh pas pranirnit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe td veproje sipas te giitha lig'eve dhe rregulloreve n€ fuqi n€ Republik€n e

Kosoves dhe do t€ sigurojd q€ personeli i tij, te alermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij giithashtu t'i respektojne

dhe te vepro.jn€ sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajto.ie te glitha dokumentet dhe intbmatat e marra lidhur me kontrat0n si private dhe

konfidenciale. F€rveg ne rastet kur kjo eshte e nevo.jshme per q€llime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te
publikoje ose shpalos€ asnj€ detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 N€se Kontraktuesi Osht€ grup, p€rberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punet do te fillojnO dhe te p€rfundojne brenda afatit te caktuar r€n€ dakord n€
programin e b€r,9 sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguro.j q€ te giitha punet qe ailajo do te be.le. si dhe riparimin e defekteve gjat€ realizimit tO

punimeve do te behen ne kohe dhe n€ perpLrthje rne standardct. praklikat. nretodat dhe proccdurat ekz-istuese dhe per
m€ teper me shkallen e aft€sis€ dhe zellit. e cila do tc pritc( nga n.je kontraktues iatie dhe nre pervo.jc qC ka
nd€rmarr pun€ tr) ngiashme.



8.? Kontraktue:;i clo t€ siguroj per cil0sine e punes dhe p€r cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale t0

punon j€sve qe jrln€ pcrdorur pe r realizimin e puneve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndertimit menjdhere pas fillimit te punes per arsyet e m€poshtme:

a. ne qoft€ se p€r kryerien e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavatore t0 llojeve te ndryshme, vinqa, kamione t€

llo.jeve t0 ndryshme, skela t€ larta, eti do te p€rdoren; dhe

b. nd mdnyr€ qe te mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj'

8.9 Kontraktuesi do t€ jetE pergjegjes p€r sigurin€ e t€ giitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9. lKontraktuesi duhettepuneso.i personel kyqdheteperdorpa.lisjeteidentifikuaran€tenderetii,pert€kryerpune
ose personel tjexdr dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i pro.iektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj gdo

z€vend€sim te propozuar te personelit k1,g dhe pa.jis.ieve vetem nese kualifikimet e tyre perkatese, ose karakteristikat
jane ne thelb te barabarta ose nle [e mire se ato te propozuara glat€ tenderit,

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

10. I Kontraktut:si do t0, jo m€ von€ se dita e n€nshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
per ekzekutim tr) plot€ dhe t€ mire te kontrates. Shuma e sigurise do te sakt€sohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do

t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per qlaredo humb.ie.je qe eshte pasoj€ e mosekzekutimit te plote dhe te

duhur te obliginreve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit t€ Certifikat0s s€ Pranimit te P6rkohshdm.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te.iete n0 lbrmen e dh€ne ne piesen IV te kontrates.

Neni ll t'0rgiegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

ll.l Nga data e fillinrit e deri sa te l€shohet Certiflkata e Korrigjimit t€ Det'ekteve, rreziqet e l€ndimeve personale.

vdekj4 dhe hurnbja ose d0mtimi i prones (p€rfshire, pa kufizim, Pun€1, lmpiantet, Materialet, dhe Pajisjet).iane

rreziqet e Kontraktuesit dhe pron€s s€ alert

ll.2 Kontraktuesi duhet te siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund t€ periudhos garantuese te

defekteve ne shumat e p€rcaktuara n€ KVK p€r nglarjet e meposhtme te cilat jane p€r shkak t€ neziqeve te

Kontraktuesi t:

(4,

(b)

(c)

(d)

humbje ose ddmtim i Pun€ve, lmpianteve dhe Materialeve ;

humbje ose dOmtirn i Pajisjeve;

humbje ose dOmtim iprones (perveg Pun€ve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me

Kontrat€n; dhe

demtim ose vdekje e personelit te til.

ll.3 Kontraktucsi brenda l5 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet t'i d€rgoje Autoritetit Kontraktues policen

dhe cerliflkat€n p€r sigurim q€ ka p€r qellim kompensimin e nevojsh€m p€r te siguruar humbjen apo demet e

pesuara.

ll.4 Ne qofte r;e kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atehere kontrata do te konsidenohet e anuluar dhe

kontraktuesi do t€ p€r.lashtohet nga p.jes€marrja ne aktivitetet e prokurimit pdr.jo m€ pak se nj€ vit.

ll.5 Ne qoft€ se ekzistojn€ arsye te mjafiueshnre dhe binddse p€r zgjatjen e af'atit te oftimit te certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues rnund te zgiase afatin e caktuar per dor€zimin e certifikates mbi sigurimin ose te

eliminoje sigurinrin dhe te zbrese qmimin e shperblimit nga fitinri i kontraktuesit.

Neni 12 P'rogrami

l2.l Brenda koh€s se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorezo.i€ Menaxherit te Pro.jcktit nje prograrn per

miratim. Progra,Tri do te pErmbaje se pak, me se \r.1on: mdnyrin se si Kontraktuesi proporon ekzekutimin e punir'e.
afatin kohor qe J<6rkohet p€r dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pdrgjithshme qe clo ti zbatoje, dhe af-atin
kohor p€r secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit per me teper k€rkon modiflkime ne programin e puneve n€ kuader te puneve te
kontraktuara, kc,ntraktuesi duhet ta rishikojd edhe njehere programin dhe t'ia ktheje prapei Menaxherit t0 projektit.
Kontraktuesi do t0 azhurnoj Programin n€ intervale jo md shume se periudha e percaktuar n€ KVK.

12.3 PEr gdo pakenaqdsi apo mosman€veshje n0 lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroj€
argument me shl<rim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitia e programit te tille, duke perf\hire qdo shtese nga menaxheri i pro.jektit nuk do t€ zvog€lo.j ose te nis
detyrimet e konlraktuesit sipas pun€ve te kontraktuara. si dhe qdo modilikim te pdrf'shire n€ programin e punimeve
nuk do t€ rezultloj€ ne ndonj€ pagese shtese p€r kontraktuesin, nese klo ka ndodhur si paso.j€ e neglizhenc€s s0
kontraktuesit gjat€ p€rpilimit te programit.

Neni l1 Siorrrio nii wand nrrnichfo



l3.l Kontraktue,si do t€ kete te dre.jten te nclaloj qas.jcn nc rend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i perl\hire
ne zbatimin e kontrates, me perjashtim te personave tc autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t0 sigurojd sigurine ne vend-punishte gjate giithe periudhds s€ ekzekutimit dhe do td jet€
pdrgjegjes per t(j marre hapat e nevojsh€m, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe
paleve te treta, [rer td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojd nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do te marr€ t€ giitha hapat e domosdoshme, p€r pergiegi€sind e tij dhe me shpenzimet e tij, p€r t€
siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirdmbahen. Ai do t€.iete p€rgjegjds p€r
sigurimin, me shpenzimet e ti.i, ndrigimin, sigurin0. skerm0n dhc pa.jis.iet e sigurisd te cilat jane t€ nevojshme per
zbatimin e duhur td dctyrave ose qd me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni l4 Nddrtryrja me trafikun

l4.l Kontraktuesi do t0 siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojn€ trafikun n€, lidhjet e

komunikimit te tilla si rrugdt, hekurudhat, nuge ujore dhe aeroporte. Ai, n0 veqanti, do t€ marr€ parasysh kufizimet
ne pesh€ kur zgjedh rruget dhe autom.ietet.

I4.2 Qdo lnase te vcQante te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevo.jshme, ose eshte k€rkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qellim te mbro.jtjes apo per te perfbrcuar p.jeset e rrug€ve. urave, do te bartet ne shpenzime te
Kontraktucsit, pa marre parasysh se ato krvhcn nuk ato krvhcn nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhct 10 nlofio.j€
Autoritetin kontraktues p€r qt'aredo masa te vcAanta c1e ai s,rnon tC ndCrmarrC para se kryc.j aLo. lliparimet c dernit tc
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pa.iis.jeve do t€.jetd n€ shpenzime tC Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

l5.l Kontraktuesi eshtep€rgjegj€sperte&jithatatimetdhedetyrimetdoganorendp€rputhjemeLigjineRepublik€s
se Kosoves.

l5 2 T0 gjitha tarimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se.jane p€rtihird ne gmimin c kontraktuar.

l5 3 Menaxheri i Pro.jektit do te harmonizo.le qmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates pre.i 28 ditesh para dorezimit t€ tcnderit dhe dates se tundit te vertetinit te
perfundimit te punevc.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ rrdryshimin e qmimit te kontraktuar per shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngrides :;e detyrimeve doganore ne qoft€ se kjo ka ndodhur gjatd koh€s sa ka qen€ n0 vonese kontraktuesi.

Neni l6 Kostoja e Riparimcve

l6.l Humb.ia osc d0mtimi i Pun€ve ose Materialeve qe do te perfshihen n€ Pun€t ne mes te Dat€s se fillimit dhe ne
fund t€ periudh€s s€ Korrigjimit te Det'ektevr: do te rregullohet nga Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesit nese
humb.ja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni l7 Fillimi i pun6ve

l7.l Kontraktori duhet te filloj€ punimet sa rne shpe.jt q€ eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit me
ekspediten e duhur dhc pa vonese.

17.2 Kontraktuesri do te ekzekuto.i Punet ne pa.itim me Specitikimet dhe Vizatimet dhe Punet <1o t€ kryhen ne pajtim
me Programin e ilor€zuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit te Proiel(tit, dhe do t0 plotesoi
ato brenda afatit kohor t€ specifikuar ne Nenin 2 td Formularit te Kontrates.

Neni 18 Z1yatja e periudhes s€ ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund td k€rko.ie zgatjeG. periudh€s s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s se tij vonohet, ose
pritet se do t€ vorrohet, per ndonjdr€n nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore te perkufizuara si n€ Nenin 38:

18.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se rnund te ket€ vones€. Kontraktuesi duhet ta la.jmero.l€ Autoritetin
Kontraktues se ka per q€llim te b€.ie kerkese pdr zgjatje t€ periudhes se realizimir per te cil€n ai konsideron se ka re
drejte dhe, pervetl nese ka ndonje marr€veshje tjeter nderm.iet Kontraktuesit dhe Autoritetit KonLraktues. brenda 30
ditesh i jep Autoritetit Kontraktues te dh€na giitheperfshirese ashtu qe te mund te kontrollohet k€rkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejo.i€ me shkrim
Kontraktuesit kete zgatje te periudh€s se realizimit nese mund t€ arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose
retrospektive, ose ta inlormoje Kontraktuesin qd nuk i eshte dhene e dre.lta p€r zgiatje td periudh€s.

Neni l9 Ddmet e likuiduara

19. I N€se Furnizues me pergjegj€sind e tij nuk arrin t'i dor€zoje ndonj€ ose te giitha pun€t brenda Iimiteve
kohore te specifil:uara ne kontrate, Autoriteti kontraktues. pa nioftim zvrtar dhe na narasivkinr nriai knmnensime,e



tj0r'r tii t|J siFrs t{sfitrrtiis, ds t0 l{0tii tti drsjto, ptir !s0iltjn diru qti [rl0r rldomjsts[adimit t0 peiludhis si k0ntrut€t

d[,e dates uktuul. te perfundhlt, tll .ar.e d.*.t.llkrlduuru tE burubu.tu r.0,!10/'.8 drtg tg ul.t8t tE pun8u. tB

pa dor€zuara deri nd ni0 maksimum prej l0 9'o te vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues mund te zbres€
demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e ddmeve te likuiduara nuk do td

prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Ndse mosdor€zimi ipuneve parancialorr perdorirnin e zakonshem tC punevc ni teresi. demet e likuiduara te

parapara ne paragrafin 19. I do te llogaritcn nd baze te vleres totalc ti porosisc.

14.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te dre.iten t€ kdrkoje sd paku l0o/ore vler€s sd porosise ai mundet, pasi ta

n.ioftojd me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Auloriteti l(ontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskojd g,arancini! e realizimit;

- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Kontraktuesi nuk do te kete te dre.jte per kompensim; dhe

- te hy.ie ne nje kontrate me nje pale te trete per dhenien e p.jeses sd mbetur tC puneve. Kontraktuesi nuk do t0
paguhet p€r k€t5 p.jese te kontrates. Kontraktuesi gjithashtu do t€.lete i detyruar te pagua.ie koston plot0suese dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b Ne rast se Autoriteti l(onlraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoriletit, me disa operalore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancin0 e realizimit;

- te nderprese porosine. dhe ne kete rast Kontraktuesi nuk do te kete te dre.jte pOr kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do te .ictc idel.yruar te pagua.je koston plotesucsc dhc clemct e shkaktLrara nga kjo pamund€si c tij: dhe

- te ri-hap konkurrencdn me p.jes€n e mbctur tC ()peratorCvc l:kononrik le kontrates publiko kornize.

c. Ne rast se Aut'oriteti lbntraktues ka prokuruar ne emer te disa Auloriteleve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ k€t€ rast Kontraktuesi nuk
do t0 ke1€ te dreite per l:ompensim. Kontraktuesi igiithashtu do 1e jete idetyruar te paguaj€ koston plot€suese dhe
ddmet e shkaktuilra nga l<jo pamundesi e tij; dhe

- te njofloj Autoritetin Flontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per s.iell.je t€ keqe te Operatorit Ekonomik dhe
k€rkon nga Aut,criteti K.ontraktues i permendur qe t€ konlisko.i njd p.yese proporcionale, ekuivalente me l0% te
porosise se leshuar, te gaLrancise se performances dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

0. !r'e yasl se,Lultviteti Kon,lvaklues ka prokuruar ne emer te disa Aulorileleve ljera lhntraleluese, m, diro
operatore ekonontik'

- te nlofto.l Autoritetin Kontraktues icili ka udhehequr prokurinrin p€r sjellje te keqe t€ Opr:ratorit Ekonomik dhe
kdrkon nga nga,{utoriteti Kontraktues i p€rmendur qe te konlisko.i nie pjese proporcionale. okuivalente me l0% te
porosise se leshuar. t0 garancis€ se pertbrmances dhe dergon shumcn tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndeprcse F,orosine, dhe n€ kirte rast Kontraktuesi nuk do te kete tg dre.jte p€r kompensim, Kontraktucsi
giithashtu do tdjet€ i detyruar te paguaj€ koston plotesuese dhe d€met e shkakruara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te ri-hap konkunenc€n me pjes€n e mbetur t€ Operatordve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

IVlaterialet dhe rnjeshtiriti

Neni 20 Regiistri i punds

20.1 Nje regjister i pun€s do te. perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, icilido te mbaje te pakten informacionin e meposht€m:

a) kushttJ e motit, nd€rprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e
punetoreve t€ punesuar n€ vend-punishte, materialet e furnjzuara, pajisjet nd pdrdorim, pa.iis.jet jo ne
gjendje pune, testet e kryera nd vend, mostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh€ne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl€sishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cildsore te punes s€ bere dhe fumizimet e
dorEzuara dhe te perdorura, te afta per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe te rendesishme ne llogaritjen e
pagesilve qe duhet bgre Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e bera ne regiistrin e punes. si pune ne progres. duhet te nenshkruhen nga llutoriteti Kontraktues dhe
td bashkd-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi itij. Nese Kontraktuesi ref'uz:on, ai do t€ komunikcrje
pik€pamjete tijndajAutoritetitKontraktuesn€afatprej l5diteshpasdat€sner€cil€njan€regjistruartedhenatapo
deklaratat kunddrshtuese. Ndse Kontraktuesi deshton qe te nenshkruaj€ ose te paraqescr pikepamjet e tij brenda



shdnimeve te cilat ai i konsideron td nevojshme pdr informacionin e tij'

20.3 Sipas kerkeses, K,)ntraktuesi do ta siguro.l€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per t0 mba.itur

regjistrin e puneis ne m€nyr€n e duhur

Neni 2l Origiina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

2l.l Pun€t, kornponent€t dhe materialet do t€.jenO n0 pOrputh.ie me specifikimet, vizatimet, s0ndazhet, modelet'

mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera nd kontrat€ dhe do te mbahen ne dispozicion td Autoritetit kontraktues per

q€llime identifil<imi glate giithe periudhOs sd realizimit.

21 .2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jene objekt i nj€ kdrkese te ddrguar nga Kontraktuesi tek

Autoriteti Kontr:aktues. K€rkesa duhet ti ref'erohet nurnrit te kontrates, numrin e t-otit dhe vendin ku do te zhvillohet

pranimi i tille, sipas rastit. Komponcntet dhe materialet e spccif rkuara ne kCrkese duhet te cerliflkohcn nga atrtorilt'tr

kontraktues se plotesojrr€ kerkesat per kete pranim para se tC inkorporohen n€ pune.

21.3 Edhe nese jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do te perl'shihen n€ pune ose ne prodhirpin e

komponenteve, ato mund te ret'uzohen dhe duhet te z€vendesohen meni€here nga Kontraktuesi nese nponje

kontrollim tieter zbulon defbkte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i .iepet munddsia t'i riparoj€ dhe t'i permiiesoje

materialet dhe artikujt q€.jan€ refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do te pranohen p€r inkorporim ne pune vetem

n€se.jan€ riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli KonLralrtues do t€ cmero.j ''ltlenct.rherrn e l'rojektil". te cckur n€ KVK. icili do te.icte pergiegiQs per

mbikeqyr.jcn e r:kzekutirnit te puneve giate tefe koh€s. duke frlluar qe nga diLa e pare e fillimit te punCve e dOri ne

skadimin e periudhes garantuese te def'ekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues

22,2 Q€llimi i rnbikgqyrjes eshte te kontrollo.ie cilOsine e puneve dhe cilesine e materialeve te perdorura ne pajtim

rne specifikimel teknike te r€na dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje q€ komponentet dhe materialet te dorezohen nd koh€ nE vend per ti lejuar

autoritetit kontr.aktues qe te vazhdo.j€ me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontrakluesi konsideroliret se

ka vleresuar plotesisht veshtiresite qe mund t'i hasc ne kCtC aspekt. dhe nuk do ti le.iohet qe te paraqese ndon.le arsve

per vones€ ne pcrmbush.ien e dctl ravc

22.4 Auroriteti kontraktues do te kete te drejte, osc nga vete osc agjentit e tii, qe te inspektoje, kontrollo.i€, mas€ dhe

lestoj€ komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrollo.ie progresin e pergatitjes, f'abrikimit apo pro(himit

te gfaredo artikulli qe pergatitet, f-abrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrat€s, n€ rnenyr€ q€ te p€rc{ktoj€

nese komponerrt€t, materialet dhe mjeshtdria kane cil€sin€ dhe sasine e kerkuar. Kjo do t€ b€het n€ vendin e

prodhimit, fabrikimit, pergatides ose n€ vend-punishte ose n0 ndonj€ vend tiet€r, sig mund t0 specifikohet n€

kontrate,

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta nioftoje Kontraktuesin ose

do te mirato.ie crertifikimin e procedur€s lidhur nre kiti

22.6 Nese Autcrriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te.iape nie deklarate

lter pikipam;et e rij ndaj tjetrir brenda l5 diteve pas ngrities se mosmarre vesh.ies se till€. Autoriteti kontraktues ose

Kontraktuesi mund te k€rkojn€ qe keto teste te perseriten ne te niejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonj€ra pal€

kerkon, nga nj€ ekspert qe zgjidhet me p€lqimin e pdrbashk€t. Te giitha raporlet e testimit do t'i dor€zohen

autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e ketyre testeve pa vones€ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-

testimit do t0 jcne p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikepamja e t€ cilit d€shmohet se eshte

gabim nga ri-testimit.

Neni23 lParalajm€rim i hersh€m

23, I Kontraktuesi pa hunrbur kohe do ti intirrmoic Menarhcrin c l'ro.icktit. nL' clolic sc ai/aitr v0rcn ndon.ic gabint

apo l€shim ne:;kica (vi:ratime) apo edhe ni specilikirnc Lcknike giate kr1'er.jcs si pun€ve dr"rke ia terh0qur vere'itjen

se ato mund te ndiko.ine me vone n0 kualitetin e puneve.

23.2 N€se Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjOher€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€se pal€t ne kontrate vler€sojne se nd€nimet substanciale te puneve jan0 bere te nevo.ishme per shkak te

gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndiko.in€ ne gmimin e kontrates, ateherd Menaxheri i

Projektit nd bashk€punim me autoritetin kontlaktues do te korrigio.lne dhe kompensojn€ situat€n sipas l-igiit te

Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 lParimel. e p€rgjithshme te pagesave

24.1 Pagesat do td b€hen ne Euro.

24.2 Pagesat rJo t€ rregullohen p€r zbritje p€r pagesat paradhdnie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet te paguaj Kontraktuesit shum€n e ceftifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data

e gdo ceftifikate. Nese Autoriteti Kontraktues bOn nj€ pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet

interes pOr pagese me vones€ ne pagesen e ardhshme, Interesi do te llogaritet nga data nd td cilen pagesa



duhet t0 ishte bere, deri n0 dat€n kur pagesa eshte bere me vones€, e rregulluar sipas bankave vendase

per kredi n€ sektorin e nd€rtimit.

24.3 Artikujt e Pun€ve pdr t€ cilat nuk eshtd dhen€ norme apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do te konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontrate.

24.4 Pagesal qe duhet te b€hen sipas fatur€s se l€shuar nga Kontraktuesi do te b0hen n€ llogarine
bankare t€ dhiin€ n€ Pjes€n V, Identifikimi Financiar, ik€saj kontrate q€ e plot€son Kontraktuesi. I

nj€jti formular, qe i bashk€ngjitet k€rkeses p€r pagese, duhet t€ p€rdoret per t'i raportuar ndryshimet n€

llogarind bankare.

24.5 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve tE tjera kontraktuese, dhe nj€
autoriteti kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit
24,2 kontraktori mund te informoj€ AQP-N€ per shkelje te tilla. AQP-ja mund td ndalojd autoritetin
kontraktues nga p€rdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike korniz€ t€ nxjena nga AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te p€rmbajn€ pajisje per nd€rtim, instalim, testim, dhe pun€n e

komisioneve q1e duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p€rdoret p€r t€
llogaritur gmirnin e kontrat€s. Kontraktuesi do t€ paguhet p€r sasin€ e punes s€ kryer n€ norm€n e

Paramas0s dho Parallogails0 p0r gdo artikull.

25.2 Ne rast t0 korrtrates paushall€, Pershkrimi i Aktivitetit duhet te p€rmbaj aktivitetet me gnrim p€r
punet e kryera nga ana e Kontraktuesit. P€rshkrimi i Aktivitetit p€rdoret p€r monitorim dhe kontroll t€
kryerjes s€ aktiviteteve n€ ba:u€ t€ t€ cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. N€se pagesa pdr Materiale n€
vend punim do td behet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shp€rndarjen e Materialeve ne vendl punim
vegmas n€ P€rshkrimin e Akti'yitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues drc t€ b€j€ pages€ paradh€nie Kontraktuesit t€ shumave t€ p€rcaktuara n€
KVK nga data e caktuar n€ KVK kund€r dispozit€s nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni t€ Pakusht€zuar
Bankar nd nj€ form€ te pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valutd t€ barabarl€ me
parapagim. Garancia do t€ mbetet nd fuqi deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancis€ cluhet t€
reduktohet nd rn€nyr€ progresive nga shuma q€ paguhet nga Kontraktuesi. lnteresi nuk do t€ paguhet p€r
parapagim,

26.2Kontraktuesi do t€ pdrdorin parapagimin vetdm p€r t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpen:zimet e
tjera te nevojshme posag€risht p€r kryerjen e puneve, Kontraktuesi duhet te d€shmoj se pagesa
paradh€nie €sh'te p€rdorur n€ l,l€t€ m€nyre me furnizim te kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t€ dera
p€r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapaginr do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe p€r shkak t€
Kontraktuesit, pas oraritt€ p€rqindjeve t€ p€rfunduarte Puneve ne baz€ te pages€s.

Neni 27 Mbajtja e Parras€

27.1 Shuma, e r;pecifikuar n€ K.VK, do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n€ p€rfundinl e tere
t€ Pundve. Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj l0%o e vler€s totale te kontrat€s origjinale.
Kontraktuesi mund t€ z€vend€sioj parate e mbajtura me garancion bankar "me k€rkesd".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te
deklarat€s s€ llogarisd p€rfundimtare t€ referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pagesds

28.1 Kontraktut:si do t'i dor€zoj€ Menaxherit te projektit rapoftet mujore t€ gmimeve tE vler€suara te
pun€ve td pOrfunduara me minus shum€n kumulative t€ veftetuar me pare.

28.2 Menaxherii i Projektit do ta kontrolloj€ pun€n e kryer te kontraktuesit pdr t€ v€rtetuar ciliisin€ e
pun€s dhe vefteton shumdn qe <luhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punes sd kryer do t0 p€rcaktohet nga Menaxheri iprojektit.

28.4 Ylera e pulrds se p€rfunduar p€rfshin:

a. N(i rastin e Kontrates s€ Paramases dhe Parallogaris€, vler€n e sasis€ se punds nd paramasd
dhe Parallogari q6 €shte p€rfunduar; ose



b. Irl€ rast te kontrates paushall€, vlera e punds s€ ekzekutuar do t€ perb€j vleren e

aktiviteteve te pdrfunduara n€ P€rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds s€ p€rfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kornpensirn.

Neni 29 Lloga ritja pErfund imta re

29.1 Kontraktuesijo md vone se 90 ditd pas l€shimit t€ certifikat€s p€rfundimtare t€ pranimit, do t€

dor€zoj€ tek lvlenaxheri i Projektit nj€ draft te deklarat€s se llogarise perfundimtare me dokumentet

mb€shiet€se q9 tregojne ne detaje vleren e punes se berO n€ perputhje me kontrat€n, s0 bashku me t€

gjitha shumat e m€tejshme t€ cil€n Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, n€ m€nyrd

qe Menaxheri i Projektit t€ p€rgatis deklarat€n e llogaris€ perfundimtare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit t€ draft-deklaratds se llogarisd p€rfundirntare dhe tii gjith€

informacionit t0 k€rkuar n€ menyr€ t€ arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€

pdrgatis€ deklaratdn e llogaris€ pdrfundimtare, e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe it€ gjitha

shumave t€ cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, n€se ka, nga

Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakl.ues, sig

mund te jete rasti.

Zg,J Menaxheri i projektit do te l€shoje te auroriteti kontraktues ose te perfaq€suesi i tij i autorizuar, dhe

te Kontraktuesi, dekiarat€n e llogarisE pertundimtare qe paraqet shumen p€rfunclimtare p€r te cilen

duhet paguar l(ontra nE bazE te kontrates. Autoriteti kontraktues ose p€rfaq€suesi i tij i autorizuar

dhe Konirakturesi duhet !e nenshkruajn€ deklarat€n e llogaris€ perfundimtare, si nje njohje e v'ler€s s€

plot€ dhe p€rfundimtar t$ pun€s s€ realizuar sipas kontratEs dhe menjeher€ do t€ dor€zoj€ njE kopje t€

n€nshkruar t€ Menaxherih e Protektit.

Neni3O Sihkaqet kompensim

konsiderohen ngiar.iet si ne viiim:

iKontraktues nuk lejon qas.le n€ nl€ t€ vend nd€rtinrit data e posredimit e

specilikuar ne K

(b) i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhene llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep

:ifikacionet) apo udhezimet e duhura pOr kryerjen e pun€ve ti: kontraktuara nd afatin

e cakluar si ne trate.

(c) i Proiektit urdh€ron kontraktuesin qE t'i zbuloje ose krye.i€ testet n0 punen

perfurrdimtare, e ila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt

(d) Konl uesit tier€, autoritetet publike. sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues

apo shpenzime shtese per Kontrakluesin.sh kaktoj nd

(e) Mlenaxheri i

kontrirtes.

it pa arsye t€.iustifikuar vonohet ne leshimin e vertetimit per p€rmbush.ic te

(g) K uesi has n0 pengesa tjera per kryerjen e aktiviteteve te pun€ve te kontraktuara td cilat

pengersa nuk jane sh kak td .j oprof'esi onal izm it te Kontraktuesit

30.2 Nese n.i€ ngiar.je e till€ , atehere Cmimi i Kontrat€s do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJ JESIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e thshme

3l.l Verifikimi ipun€ve Autoriteti Kontraktues me q€llim te pranimit te perkohshem ose final do te behet ne

prani te Kontraktuesit
jete informuar prej t€

e kontraktuesit nuk do t€ jete pengese pdr verifikimin me kusht q0 Kontraktuesi te

30 diteve para dat€s s0 verifikimit

Neni 32 Testet pdr pirfu dimin

32. I PunOt nuk do te pra deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t0 Kontraktuesit.

Autoritetin Kontraktues p€r daten ne te cildn verifikimi dhe testet td tilla mund teKontraktuesi duhet t€ njo
Iillojne.

32.2 PunEt te cilat nuk P ne kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, te shkaterrohen dhe rind€rt,ohen nga

kontraktuesi osr: te ri , sipas kerkes€s se Autoritetit Kontraktues. perndryshe kio do t€ behet pas nioftimit t€
duhur ne shpen:zime t€ Kon tuesit. me urdher te Autoritetit Kontraktues.

30.1 Shkaqe p€r

(a) Auto p. ese

skicat (vizatimet,

Neni 33 Pranimi i p€rl

33.1 Punimet do te merren
pranim dhe te.iete leshuar,

hshim

iper nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar n€ mdnyr€ t€ kenaqshme testet per

konsiderohet te jete l€shuar. njE certifikat0 e pranimit t€ pdrkohsh€m.



toritetin Kontraktues, p€r nj€ certifikate te pranimit rc

perkohsh€m jo rne her€l se l5 dite para se punet. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme p€r pranim te

perkohshem. Ar-rtoriteti lkontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certiflkat€n e

pranimit td p€rkohsh€m me nj€ kopje pdr Autoritetin kontraktues duke th€n€, nese kjo eshte e

ptirlhtf,tDhtngr larsrynt fi tUr dha pfirvr! tinmilr tdhn dilfin ttfi tfi tilfitt ripm mnndimit ffi tU jattg

p€rfunduar punet ne pa.itim me kontrat€n dhejane te gatshme per pranim t€ perkohsh€m; ose

b) te refirzo.je aplikacionin. duke idhdne arsyel

e tii dhe dukel specilikuar vcprimin ti cilin. sipas nrcndirnil te ti.j i kerkon nga Kontraktuesi pCr ta
le:ihuar certifi lkaten.

e ceflifikat€n e pranimit t€ perkohsh€m ose t€ refuzoj€
onsiderohet se ka l€shuar certifikatdn ng diten e fundit te

uesi i qmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
e realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do td heqO ndonje
gjend.jes se vendit te pranimit siq kerkohen ne kontrat€.

Neni J4 P€rgiregj€sia mbi Defektet

34. I Kontraktuesi do ti.jete pergiegles per menjanimin e defekteve. ose demeve. ne ndonje pjesd te puneve t0 cilat
mund t0 shf'aqen apo shlbqerh glatd periudhds se def-ekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorirnin i impiantit ose materialeve t€ ddmtuara ose mjeshtOria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktucsi me shpenzime te veta do ta p€rmireso.i€ def'ektin ose d€min sa md shpe.jt tg jete e mundur.
Periudha nrbi prergiegitisind e def'ekteve per tC gjiLha zevendesimet ose rinovimet do Le fillo.j nga data kur
z€vendesirri osc rinovirni eshte bire p0r kcnaqesinC e mbik0qlr0sit NOse kontrata mundeson pranim te p.josshem.

n:fff 
e det'ekteve do te vazhdohct veL0m p0r atC piese tC punirncve c cila ishtO ndikuar nga nden'inri apo

34.3 Ndse shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonje ddm gjat€ periudh€s s€ p€rmendur, autoriteti kontraktues ose

menurheri i pro.iektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk anin td konigioj njd defekt ose njd ddm
brenda afatit kohor t€ p€rcaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te krye.je vete pune, ose te puneso.id dike tieter per kryer.ien e punimeve, ne rrezik dhe kosto te

Kontraktuesit, nd td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraklues do te zbritet nga pagesat e

pritura ose nga garancite qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dyi ose

b) td nd€rprese kontraten.

34.4 Ne raste urtgiente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjehere ose, pasi €sht€ arritur, nuk €shte n€ gjendje
qe te marre masitt e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejne punen ne kuniz t€
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoj€ sa m€ shpejt qe te jete e mundur
Kontraktuesin pdr veprirnin e marr€.

34.5 Periudha e p0rgjegidsis€ se delekteve do t€ parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. N€se koh€zgjatja e

petiudh0s s0 pt!tgtegi0sisd se defektere nuk dshtd e specifikuar. a.jo do tdjetd 355 dit€. Periudha e P6rgjegi6sis€ se

defekteve do te lilloje nc daten e pranimir re perkohshem.

Neni 35 Pranimi pdrfurndimtar

35.1 Pas skadim t te periudh€s s€ garancis€ ose, ne rastet kur ka m€ teper se nj€ periudhe, pas skadimit t€ periudhes
s€ fundit, dhe zLteher€ kur t€ jen€ zgjidhur te giitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i leshoje
Kontraktuesil nje certifikate ti pranimit p€rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat€n nd
td cil€n Kontrakluesi i ka plotOsuar obligimet e tij sipas kontratgs dhe ne mdnyrd t0 tille qe autoriteti kontraktues te
.iete i kenaqur. Clertifikata p€rfundimtare e pranimit do t€ leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga
skadimi i periudh€s s€ garancise ose menj€her€ pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 34 te jene
perfunduar nd mrSnyre te tille q€ tC.iet€ i kenaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Pun€t nuk do t€ korrsiderohen se jan€ realizuar plot€sisht derisa t€ .jet€ nenshkruar certi flkata p€rfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Pro.jektet dhe te jete dor€zuar tek autofiteti kontraktues, e n j€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ piLrasysh l€shimin e certifikates perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten
te detyruar per plotesinrin e obligimeve qd dalin sipas kontratds para ldshimit t€ certifikatds pOrfundimtare t€
pranimit dhe td cilat kan6 mbetur te parcalizua"a n€ kohdn kur ldshohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve tti tilla do te p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Shkelja e kontratds dhe shk€putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkcl€ kontrat€n nese: nuk arrin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontrate.

1Z a \la -^^.^. l- .- -l^ ll- 
-:!



a) demet; dhe/or;e

b) nderprerjen e kontratrls

36.3 Perveg mariave te sip€rpdrmendur4 mund tE .iepen ddmshp€rblime. Ato mund te.iene:

a) dOme te pergjithshme ; osq

b) d€me te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezulto.ine nga zbatimi i masave te parapara ne ket€ nen do td

zbatohen duke u zbriturngashumatqe duhett'i paguhen Kontraktuesit, ngadepozita,ose me pagese ngasiguria

Neni 37 Sihk€putja e kontrat€s

37. I Autoriteti lKontraktues ose Kontraktuesi mund te shkdpus Kontrat€n nd qoft€ se pala deter shkakton nje shkelje

themelore te Kc,ntrates.

37.2 Shkel.ya thcmelore e kontrates do te perl\hiine. por nuk do tc kullzohct nC:

(a) Kontraktuesi nddrpron€ pundn pdr l5 dite rresht pa qcne e perfihire kjo nderprer.le n0 programin e pun0s si

dhe pa autorrizim te menaxherit td projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ nderpres€ apo pezulloj€ aktivitetin e

puneve te kontraktuara pOr m€ shum0 se l5 dite pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pagesat per shkak tE

kontraktuesit per kosto l€ vones0s;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjetdr nga rind€r1imi ose shkrirja;

(d) Pagesa (l veftetuar nga Menaxheri i Pro,jektit. nuk paguhet nga Autorileti Kontraktues brenda 30 ditesh nga

data e certilikates sd Menaxherit lC Pro.iektit:

(e) Menaxheri iProjektit njofton se mos korrigiimi idefekteve eshte shkel.ie e kontrates dhe Kontraktuesi nuk

arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve te p0rcaktuara nga ana e \4enaxhcril t€ Pro.iektit;

(1) Kontraktuesi vonohet n€ permbushjen e Pundve per numrin e diteve per te cilat shuma minimale e ddmeve td

likuiduara nnund t€ paguhet.

37.3 Kur cilado nga pal€t kqntraktuese njofton Menaxherin e Projektit p€r shkelje t€ kontrat€s p€r arsye t€ tjera nga

aro te renditura me lart rr€n 37.2, Menaxheri i Projektit do td vlerOsojd a eshtd shkelia thelbdsore apo jo.

37.4 NCse per shkak te fajit te pales sC trcte kri.johen rrcthana crncrgicnte ob.icktive dhe kio e pcnSon permbushlen c

detyrimevc te kontrates, Menaxheri il'ro.jcktit nrc pclelinrin c KontraktLtcsit do tC pcrlirndo.i vazhclinldsinc c

permbush.jes s0 puncve sa rne pare qe eshte e mundur N4cnaxheri i I']ro.lcktit do te be.ie vlcr0sirlin e punCs se kryer

pjes€risht, do te kerko.i€ nga kontfaktuesi te largohet nga zona e punes dhe ta l€ne ate ne nje giend.ie te mlre.

Menaxheri i Projektit duhet te paguaj0 kontraktuesin per punet e kryera deri nd momentin e marrjes s€ njoftimit me

shkrim p€r nd€rprerje,

37.5 Ne qofte se kontrata slrkeputet, Kontraktuesi do t€ nd€rpres pun€n menj€here, do te siguroj vend punimin dhe

ta liroj vend punimin brenda l5 diteve nga perf'undimi iperiudh€s se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force l\{adhore" sig perdoret ketu mendohet ne qrregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat,

eksplodimet, tcrmeti, zjarr.et, vershimet, epidemite etj e shkaktuar.lo me fajin apo neglizhimin e pal€ve

kontraktuese, e paparashikueshme dhejashte kontrollit te paldve kontraktuese.

38,2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngjarjet q€ p€rcakton Forc€n Madhore dhe kjo i b€n te pamundur pun€man€sit
kryerjen e obligimeve dhe p€rgjegj€sive t€ parapara me kontrat€, pun€marr€si sa m€ shpejt€ qe eshte e mundur

duhet t'i sigur<rj€ punedh€nesit nje deklarat€ me shkrim me t€ dh€nat e plota lidhur me ngjarjen. N€ k€t€ rast

aplikohen dispc,zitat si n€ vdim:

i. Obligirnet dhe pergiegesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i mund€sise objektive
s0 permbushjes se tyre.

ii. C.iate Frezullimit dhe ne lidh.je nre punet e pczullLriira. te giitha shpcnzimel lidhur nre riparimin e pa.jisjcvr'

teknike, akomoCimit te personelil dhe shpenzimet ticra te ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesembedhjete l5 ditd, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qd pdrcakton Forcen Madhore, Menaxheri
i Projektit n0 b:rshk€punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€soj€ te giitha punet e pdrfunduara n€ m€nyr€
qe Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Af'ati per pOrmbush.je te obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve te kontrates mund te zgjatet edhe p0r
nje periudhe p€r aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N€ qoftd sc kontraktuesi pdr nje kohe te giate eshte bOrd i pa afte, per shkak te Forces Madhore, p€r t'i kryer
obligimet dhe p,ergjegjesite e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dit€ rnund ta njofto.ie me

shkrim kontraktuesin pdr n(erprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€ kontrates

39.1 Ndse konrrata nd€rpritet p€r shkak tc shkeljes materiaie te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t,s leshoi nje gertifikate mbi vleren e punes s€ p€rfunduar dhe materialet e porositura me m€ pak se



Neni 4l l,irimi nga Ekzekutimi

4 se Pam €rthimi n'ie rasti

k toritetit Projekti te' Kont

s .nimin d te e mu te ketU

d per pun n€t e k td cilat

man€veshje.

Zgidhia e mosmarr€veshjeve

Neni 42 itgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

42.1 Palet do t'i b€jne te giitha perp.iekjet pdr t€ zgjidhur

ndodhin nderm.iet tyr sht'aqet ndonje mo

pozitOn e tyre n€ mo h.le dhe p€r ndonie

Pale e sheh te dobish do t€ takohen dhe t

4P
te . t.ia per te anitur zgjidhje miq€sore d€shton ose n€se

te p te dyja pal€t do t€ jen€ t€ lira t€ vazhdojn€ ne faz€n

dI v elajmeruartjetren'

42.2 N€se procedura e zgiidhies miqesore te mosmanevesh.ies d€shton, palet mund te merren vesh t€ p€rpiqen t€

pajtohen permes institucidnit ie specii,t<uar ne KVK. N€se nuk mund te arrihet zgiidh.ia brenda 30 ditesh Pas fillimit

ie procedures si: pajtimit, secila pal€ do re ketd te dre.ite te vazhdoje n0 t'az€n e ardhshme te procedures sd zgiidh.ies

s€ mosmarr€veilhjes.

Neni 43 ;ilgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedur0 giyq€sore

43.1 N€se nuk mund t€ anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga

mosmarr€vesh.ir:s, secila pal€ mund t€ kerkoj€:

a) ose vr:ndirn nga giYqi:

fillimi i procedures miq€sore p€r zgiidhje t€

b) kurdtt, qe palet pa.ltohen. vendim arbitrinri nC pa.itinr rnc KVK

43.2paran€nsirkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykataapo

arbitrimi.



PJESA IIlt E KONTRATES kushtet e veganta

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ q€ ka nje konflikt, dispozitat k€tu do te

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgjithshme t€

Kontrat€s
Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkat€s ne KPK

P€rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s q€ jan€ n€ fuqi do t€ zbatohen p€r t0 gjitha g€shtjet q€ nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata p€rkat€se

n€ Prishtin€.

22 Giuha e oerdorur do t€ iete shoine.

Sisuria e ekze[<utimit 10. I Nuk aolikohet

P€rgjegj€sia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

| 1.2 Kontraktuesi deri ne pranimin final t€ puneve nga kontrata eshte pergiegies per
d€met materiale

Nga data e fillimit e deri sa t€ l€shohet Cerlifikata e Koniglimit t€ Defekteve,
rreziqet e lendimeve personale, vdekja, dhe humbja ose d€mtimi i pron€s
(p€rfshir€, pa kufizim, Pundt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ neziqet e

Kontraktuesit dhe p€reiesi€si e tii.

Programi t2.l Kontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim Programin pdr Punet brenda ['2 J dircve
nea data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2 Periudha p€r Prosramin e azhurnuar eshte l&$ i ditg

Fillimi i pun€r'e t1.l Data e filtimit do te jetd nga data e cqktusar ne planin e menaxhimit nga
zvrtaret e AK

t'7.2 Data e p€rfundimit e t€ siitha sherbimeve do t€ iet€ 3l dhietor 2019.

Resiistri i ouniis 20.1 tOE eshrc i oblisuar te mai ditarin e punds I

lnspektimi dhe
testimi

22.1 \,lerrr:ihcli i Plo.jcktit ('uktohei me vendim n,qa')1\'A

Pagesat 24.1 24. I Pagesat do t€ b€hen n€ Euro,

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n e kontraktuar p€r gdo

muaj p€r muajin paraprak per punet e kryera dhe konstatuaranga menaxheri i

projektit dhe organi mbik€qyr€s t€ caktuar me vendim nga ZKA.

Jerqpqgri 26.1 Shuma e Paranasimit eshte: nuk aplikohet

Mbaitia e ParasE 27.1 Shuma e parave te mbaitura EshtE: nuk qnlikohet

Shkaqet per
komoensim

30. r Data e posedimit t€ vend punimit do td jet€ s1pa,l . te zyrtar€ve te AK
dite oas n€nshkimit t€ kontrat€s.

Pergegj€sia mbi
Defektet

34,5 Periudha sarantuese e defekteve eshte 12, dite

Pagesa

shkdputjes
kontratds

pas

s€

39. r Perqindja qe do t€ zbatohet p€r vlerdn e pun€ve q€ nuk jan€ perfunduar, qd
perfaq€son koston shtes€ t€ Autoritetit Kontraktues p€r kompletimin e Pun€ve,
eshrc sh4n6 pargindiei.

ZgJidhja miqesore e

mosmarrdvesh eve

A^t aaz.z P€rmes ZKA

ZeJidhja e

mosman€veshj eve
me procredur€
glyq€sore

43.1 a) Qdo mosmarr€veshje ndermjet pal€ve te cilat mund td lindin gjat€
s€ k€saj kontrate

l€ve do t€ dorezoh



Pjesa Il. PERSHXRIMI I CN,ilMEVE

P:rslrinril objt,il<tit tc ltonrunis rc prishtinits 
r.l he

REKA

: j tqtrimi rllrliitg.i_q'*

l

Vreitie:

jj lDENTtFlKtMl

; Emnt t OE:
ervrni crni rvrsiEMRl I

PERFASESUESIT TE OE:

Ins(itrre iotrcr c t.ie rir komunalt'

PITULIM

Shuma

t

I

2728.25 Euro x 3 Muaj

290.00Eurox3Muai

1,41..64 Euro x 3
(ijirhscj: 3 159 89 Euro x 3

I O IAI I pe. .i tVliial 9 419.67 Euro/3

f"t_qfl _
Muaj

Muaj

-, OE duhet te jap€ deklarate m{ shkrim se do ti pundsoj minimum 10 pungtoret, nga Lluta e AutoritetitKontraktues

- oE duhet te 1atp6r me shkr agual punetoreve pagat mrnrnrale qe I pranoj t neInstitucionet tjera ne nivelin br .D-euro dhe se Oo'ie pranoni rritjet ljora n€ed p6rrritjen e te cilave pagesa do tu t nga Autoriteti Kontraktues.

EMAILI

I gp__E_ B4I_g R 
I 
r E K ol t e!!r_l!{ (o E)

Acrrvl BrLnlll

20 09 2019


